Es sein jetzo 2 oder 3 kundtschaften kumen, die 
zaigen an, das der Turck ainen straiffzug über die Saw 
gethan und vill volks hinweg gefurt haben soll. Das haben 
wir E. kgl. Mt., der wir uns hiemit diemuetiglichen bevel-
chen thuen, nit verhalten wellen. D. Presspurg am XVIIIÍ. 
tag Februarii anno etc. XXVII. 

E. kgl. Mt. gehorsam 
Cristof bischof zu Laibach 
administrator zu Seccaw 
Stefan von Bemphlinger 

1527 
febr. 19. 
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Kívül: Dem durchleuchtigsten, grossmechtigsten Fn. 
und Hn. Ferdinanden Kg. zu Hungern und Behaim etc. 
unserm gnsten Hn. zu handen. 

Er. 2 iven, z. 2. gy. p. a szövegben említett másolatok nélkül, 
Bécs, KPL., 16,668. csom. 

CDLXXI. 

Fiume, 1527. febr. 20. 

Apfalterer János fiumei kapitány jelenti I. Ferdinánd királynak, hogy János 
király velenczei követét, a (Jozefics) zenggi püspököt a tengeren nem fog-
hatta el ; továbbá, hogy a (Krusics Péter) zenggi kapitány a király párt-

jára állott, s végül, hogy a török sereget Fiume környékén látták. 

Serenissime ac invictissime rex et princeps, domine 
domine gratiosissime. Humili commendatione praemissa etc. 
Ad mandata regiae maiestatis vestrae totis viribus sum enixus, 
ut in redditu episcopi Segnensis oratoris vaivodae ex Vene-
tiis possem (!) ilium in manibus habere. Et undique tam per 
viam maris, quam terrae insidias ordinavi. Et quam primum 
certo habui, ex Venetiis Justinopoli applicuisse, milites pe-
dites ad passus ordinavi illis regionibus, quibus per terrain 
suspicabar posse iter facere. Tarnen ipse tamquam cautus 
et malitia plenus statuit, velle ascendere triremem ab illu-
strissimis dominis Venetis datam, et ex Venetiis ad territó-
rium illustrissimi comitis Bernardini de Frangipanibus ad 
locum vocatum Novi in Vinodolo tutum tra[n]sfretare. Et ex 
Justinopoli prorsus insulam Cherfu ad Vegle insulam nobis 
per viginti millia passus vicinam hodierna die nobis videntibus 
se contulit, causa navigandi ad dictum lochum de Novi, 
ubi expectatur ab omni familia causa se conferendi ad 
vajvodam. Ibi in locho Novi dimissa triremi, qua vehebatur 
cum 150 hominibus, ego vero non desistens ilium in-
sequi, obviam misseram supra dictam triremem duo navi-
gia cum hominibus armatis munita ad locum, quo dictus 
episcopus transiturus erat et ibi steterunt per noctem 
et diem expectando. Et cum dictam triremem viderunt, 
concertare ausi non sunt, cum inferiores essent homi-
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nibus, qui in triremi erant et sic re imperfecta reversi sunt 
et dictus episcopus tute transivit culfum is turn. Quo viso 
magnificentiam domini Nicolai Jurissich statim certiorem 
feci, qui capitaneus generalis est vestrae regiae maiestatis, ut 
magnificentia sua velit omnem curam et diligentiam, si 
quo modo per terram posset ilium agredi. Et spero, quod 
intuitu et gratia maiestatis vestrae huic negotio omni studio 
et laboré pro viribus incumbet forsanque dii propitii erunt 
votis regiae maiestatis vestrae. 

Praeterea ex mandato regiae maiestatis vestrae procu-
ravi, quod magnificus capitaneus Segnae nomine regiae 
maiestatis vestrae arcem et civitatem illam tenere et votis 
eiusdem regiae maiestatis vestrae se adhaerere, prout latius 
in litteris eiusdem continetur. Et hac de causa missum 
meum specialem ad suam magnificentiam destinavi et ita 
spero, quod deo favente vota regiae maiestatis vestrae bene 
succedent. Litterasque originales ad me destinatas per eius 
magnificentiam, hiis inclusas, regiae maiestati vestrae trans-
mitto, ut ex illarum lectura latius, quomodo res se habent, 
percipere possit. 

Coeterum de exercitu Turcorum, qui ad has nostras 
partes venturus est, prout certioratus fui tam litteris tam 
etiam per nuntios, qui oretenus retulerunt, ipsos vidisse, 
quarum litterarum originale et copias sive exemplum regiae 
maiestati vestrae hiis inclusas remitto. Ego vero in hoc 
oppido omni diligentia et cura conabor me tueri, quantum 
potero, omnesque subditos rusticos et agricolas coeterosque 
certioravi, ut bona eorum ad loca tuta apportare faciant. Et 
haec regiae maiestati vestrae significare volui tanquam filius 
et fidelis servus eiusdem, cuius gratiae me comendo. Et felix 
ad vota valeat. Ex Flumine Sancti Viti die XX mensis 
Februarii anno MDXXVII. 

E. r. m. v. 
Johannes Offeltrair capitaneus 

Fluminis Sancti Viti. 

Kívül: Serenissimo ac invictissimo regi Boemiae, Un-

1527 
febr. 20. 
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gariae domino domino Ferdinando infanti Hyspaniarum prin-
cipi et archiduci Austriae etc. domino meo collendissimo. 

Rávezetve: maister Hans solle sehen, was das ist. 

Er. egész iven, z. gy. p., Bécs, KAL., Hung. 1527. febr. cs. — 
Mellette félíven egykorú német kivonata is: Inhaltung des haubtmans zu 
St. Veit am Pflaumb briefs an die kgl. Mt. 

CDLXXII. 

K. ft. (1527. febr. 25 előtt.) 

Karlovics Károly korbaviai gróf követeinek előterjesztése az alsó-ausztriai 
helytartó és kormánytanácshoz. 

Spectabiles et magnifici domini mihi semper gratio-
sissimi. Hoc est primum articulum, quod dominus meus 
propter debita servitia regiae matti hostendere suae 
matti hostendit, quod regnum Croaciae est valde malae 
voluntatis. Illud unicum Castrum, quem (így) banus in ma-
nibus tenet, Byhygyum, quod non apertur suae matti 
ac regno Croatiae, etiam dominus meus secundum manda-
tum supremi capitanei cum Johanne Swethacky laboravit, 
qua causa non permisit drabantos regiae mattis ad 
Castrum ilium, dicens tarnen, tuus dominus est juratus regiae 
matti, ipse autem respondit, ey est verum, sed non 
habeo mandatum, quod neminem mitterem intus, ideo di-
gnetur suae matti de talibus providere. 

Item secundum articulum, quod nullo modo matti 
suae bene servire non poterimus neque confinia suae mattis 
custodire, nisi ut homines ad quolibet tempus essent soluti. 

Item dignetur sua regia mattas ad equites 300 deli-
berare, etiam mandaret in registrum ponere ac de salario 
satisfacere et lile est contentus omni fidelitate ac servitiis 
obedire super aliis corpore suo ac cum servitoribus suis. 

Item quod sciat sua mattas, quod meus dominus sem-
per super aliorum dominorum regni Croatiae apud prioribus 
regibus detentus est in honore, etiam a v. srte expectat talia 
et plura, ideo supplicat v., srti ut illum capitaneatum, quod 

habuit Kocyaner illo ordine, ut sua mattas sibi daret ac assig-
naret, quia postquam regnum Croatiae ad plenum de-
derunt in manus v. srtis., proinde sufficiens esset unus 
capitaneus, cui ipse erit obediens, dominum Nicolaum Ju-
rissych, omnem obedientiam sibi adhibebit cum ipsoque 
ita vivere bene et honeste ad omnem honorem et utilita-
tem v. srtis. 

Item adhuc supplicat regiae suae matti, ut eadem haberet 
mentionem de Castro Cruppa, super quod Castrum totum 
regnum Croatiae existit, ut sua mattas 30 pixidatores deli-
beraret et solveret, qui in praedicto castro manerent aut 
sua mattas praedictum Castrum ad suas manus habeat. 

Item sua mattas per Johannem Kocianer promiserat. . 
pixidem videlicet slongam et pulveris 3 cent. ut deberent sibi 
de Lublana dare, ideo rogat suam mattem propter unas 
literas, quas scriberet magistro cewt ut ipsi daret. 

Item sciat sua mattas quia iam medium annum cu-
stodiam tenuit cum Johanne Kobassych, ad tan tarn custo-
diam unicum denarium non habuit, saepius propter ista ad 
Lublanam misit, responsum adhuc non habuit. 

Er. egész iven, Bécs, KAL., Hung, 1527. febr. cs. — U. o. Gr. 
Karl von Kerbaw gesandtnwerbung anno 27 felzet alatt a következő ira-
tok vannak együtt : 1. A követ által előterjesztett pontok latinul. (1. f.) 2. 
Ugyanaz németül, rövidebben, eg. i., 3. Az egyes pontokra adandó válasz 
brouillon-ja. 4. A válasz latinul (1. alább, CDLXXIV. sz. a ). 5. Ugyanaz 
németül. 

CDLXXIII. 

1527. febr. 25. 

A korbaviai Karlovics János gróf követe által előadott kivánatoknak 
Bihács várára vonatkozó pontja. 

In dem 1-ten artickl wird anzaigt, das das ainich 
gschlos Wichtisch, welches der ban innen hat wird der kgl. 
Mt. und dem lands Krabaten verschlossen. Ist auch nach 
bvelch des obristen haubtman mit Hansen Schwegkhaky 
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als inhaber bemelts gschlos gehandelt und im furgehalten 
worden, warumb er kgl. Mt. trabanten in das gschlos 
nit hat wellen einlassen, dieweil sein H. kglr. Mt. ge-
schwert, hat darauf antwurt geben, es sei war, hab aber 
nit bevelch von seinem Hn. yemantz in das gschlos zu lassen, 
deshalben welle s. Mt. fursehung thun. 

Az előbbi jegyzetben (2 a.) emiitett német kiv. U. o. 

CDLXXIV. 

Bécs, 1527. febr. 25. 
Az alsó-ausztriai helytartó és a kormánytanács válasza Karlovics János 

korbaviai gróf folyamodására. 

Serenissimi domini principis Hungáriáé, Bohemiae regis, 
domini Ferdinandi archiducis Austriae domini nostri gratio-
sissimi provinciarum Austriae inferioris locumtenentis et re-
gentium ad . . aliquos articulos Caroli comitis de Corbauia 
illis oblatos responsio ut sequitur. Imprimis ut mentionatum 
C a s t r u m Withitsch (így) quod Johannes Weckhakhy (így) 
nomine domini b a n i in manibus tenet et trabandtos regiae 
mattis ad Castrum non permisit, hoc negotium regia mattas 
per consiliarios reginalis mattis Hungáriáé una cum domino 
bano aget. 

Secundo ex parte solutionis salariorum, in hoc locum-
tenens et regentes ac domini de camera apud regiam mat-
tem diligentem adhibent operám, ut ea solutio congruo 
semper tempore fiet. 

Quinto quemadmodum nuntius petit, ut comiti 300 
teneantur equites, ad hoc locumtenens et regentes illi de-
clarent, quod in regno Croatiae quaedam ordinatio certorum 
equitum habendorum facta et ordinata est, propterea in illo 
modo nulla fienda est mutatio. Si vero regia mattas plures 
susceptura erit equites, locumtenens et regentes nullum in 
hoc dubium gerunt, quin sua mattas illius bene et gratiose 
mem or erit. 

Sexto petit quod ipsum regiae mattis consiliarius ac 
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capitaneus dominus Nicolaus Jurischitz loco Joannis Ca-
© 

tzianer tamquam pro subcapitaneo uti velit. Hoc locumte-
nens et regentes etiam regiae matti litteris scribunt. Arbit-
rantur penitus in hoc 9e sua mattas etiam gratiose exhibebit. 

Septimo quemadmodum indicat ex parte castri Cruppa, 
quod regno Croatiae tamquam propugnaculum est, ut illud 
cum aliquibus militibus bombardarumque magistris providere 
debeat, locumtenens et regentes iIIí exponunt, quod regia 
mattas illius animi sit, milites illinc subordinare et consti-
tuere, num si hoc fiet, 10 milites ex illis Uli dabuntur et 
subordinantur. 

Octavo ostendit quemadmodum comiti per Johannem 
Catzianer nomine regiae mattis bombardam, ut vulgo dicitur 
schlangen, una cum 3-bus pulverum centenariis mittere assen-
sum est. Ad hoc sibi duo centenaria pulverum mittuntur, 
sed ex parte bombardae locumtenens et regentes regiae matti 
literis declarent. Quod deinceps per regiam mattem in hoc 
illis commissum fuerit, illi exponent. 

A. Viennae, 25. mensis Februarii anno domini XXVII.